
EIN TARIF, DER SICH 
IHNEN ANPASST,  

NICHT UMGEKEHRT? 
HIER IST ER. 

Ooo2 Business Unlimited –  
der modulare Mobilfunktarif mit  

unbegrenztem Datenvolumen.
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Ohne Einschränkungen mobil arbeiten 

Die Ooo2 Business Unlimited Tarife bieten  
unbegrenztes Datenvolumen, differenziert 
nach der maximal verfügbaren Geschwindigkeit  
(Surf-Geschwindigkeit). So müssen Sie sich als 
Geschäftskunde keine Gedanken mehr machen, 
ob das verfügbare Datenvolumen ausreicht. 
Versenden Ihre Mitarbeiter z. B. E-Mails oder 
nutzen das Internet im Rahmen allgemeiner 
Bürotätigkeiten? Sollen sie Videokonferenzen 
führen können oder regelmäßig große Dateien 
an Ihre Kunden oder Geschäftspartner ver-
schicken? Die Anforderungen an einen Tarif 
unterscheiden sich je nach Aufgabenbereich 
Ihrer Mitarbeiter. Wir haben für jeden Bedarf 
den passenden Tarif. Unnötige Zusätze, die nur 
kosten, aber keinen Nutzen bringen, entfallen.

Ooo2 BUSINESS  
UNLIMITED

Ooo2 BUSINESS  
BLUE
Planbar, übersichtlich, anpassungsfähig 

Sie bevorzugen klassische Tarife mit 
begrenztem Datenvolumen? Mit den  
Ooo2 Business Blue Tarifen finden Sie auch hier 
die passende Lösung. Wählen Sie für Mit-
arbeiter, die primär erreichbar sein müssen, 
den Basistarif S und dazu ein optionales 
Data-Upgrade. Für vernetztes Arbeiten 
mit bis zu 225 MBit/s und mit bis zu 15 GB 
Datenvolumen bieten wir die Tarife 
Ooo2 Business Blue M und L.

DAS NEUE MOBILFUNKPORTFOLIO  
VON Ooo2 BUSINESS
Bedarfsgerecht und zukunftsfähig 

Damit Sie noch flexibler arbeiten können, haben 
wir unser Mobilfunkangebot für Geschäfts-
kunden auf Ihr individuelles Nutzungsverhalten 
abgestimmt. Entdecken Sie die Möglichkeiten 
eines Tarifs, der modular aufgebaut ist und 
gezielt die Anwendungen auch unterstützt, die 
Sie im Arbeitsalltag einsetzen – und nur diese 
bezahlen Sie!

Mobilität braucht Daten: Sie bestimmen, wofür

Die zunehmende Digitalisierung erfordert für 
Unternehmen ein immer leistungsfähigeres 
Internet. Denn die Arbeit findet nicht mehr nur 
im Büro, sondern überall statt: unterwegs und 
im Home-Office. Datenkommunikation ist daher 
heute im Geschäftskundenumfeld nicht mehr 
wegzudenken. Ooo2 Business stellt Ihnen die dafür 
notwendigen digitalen Dienste zur Verfügung. 

Persönlicher Service: professionell,  
verbindlich und ausgezeichnet

Service ist heute in jedem Unternehmen das 
entscheidende Qualitätskriterium. Wir halten 
Ihnen den Rücken frei für einen reibungs-
losen Arbeitsablauf und bieten Betreuung 
auf höchstem Niveau. Dafür steht Ihnen 
Ihr persönlicher Service-Ansprechpartner 
zur Seite. Unser Serviceversprechen gilt 
für jeden Geschäftskunden: vom kleinen 
Betrieb bis zum Großunternehmen. 

	� Mobile Freiheit: Wählen Sie zwischen  
unbegrenztem Datenvolumen mit 
Geschwindigkeitsdifferenzierung oder  
einem festgelegten Datenvolumen,  
zugeschnitten auf alle Nutzertypen im 
Unternehmen.

	� Zukunftsfähig: 5G1-Nutzung inkl.

	� Modular: Die Tarife enthalten alle  
grundlegenden Kommunikations
bestandteile wie Telefonie, SMS 
und Daten für mobiles Arbeiten.

	� Flexibel: Die Tarife lassen sich beliebig  
durch zusätzliche Optionen erweitern,  
und das mit flexiblen Laufzeiten.

	� Top-Preis-Leistung: Durch den modularen 
Tarifaufbau buchen und bezahlen Sie nur  
die Leistungen, die Sie wirklich benötigen.

 
	� International: EU-Roaming inkl. Schweiz.

	� Transparent: Im Online-Tarifrechner  
konfigurieren Sie ganz einfach und schnell  
die passenden Tarife für Ihr Unternehmen.

Von diesen Vorteilen profitieren Sie.

Jetzt informieren unter 0800 33 999 33 
oder auf o2business.de
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Ooo2 BUSINESS UNLIMITED: 
ENTDECKEN SIE DIE  
MÖGLICHKEITEN

Nutzungsorientiert statt Gießkannenprinzip

Unbegrenztes Datenvolumen und eine flexible 
Bandbreite, die alle für den Arbeitsalltag  
relevanten Anwendungen abdeckt: So können 
Ihre Mitarbeiter effizient und sorglos mobil  
arbeiten.

Einfach selbst den passenden 
Tarif online ermitteln

Mit dem Online-Tarifrechner 
finden Sie auf Basis der 
individuellen Nutzerprofile Ihrer 
Mitarbeiter den passenden Tarif 
für jeden in Ihrem Unternehmen.

Jetzt konfigurieren unter:  
o2business.de

Für allumfassendes mobiles Arbeiten  
von unterwegs

Marc T. ist Geschäftsführer eines Textilherstellers mit 
150 Mitarbeitern in Ulm. Das Unternehmen produziert 
auch in Portugal. Er erledigt den Großteil seiner Arbeit 
von unterwegs, auch im EU-Ausland, und braucht  
mobil Zugriff auf große Datenmengen. Der Job  
erfordert es, hochauflösende Videokonferenzen 
durchzuführen und mehrere Hotspots sicherzustellen. 
Marc nutzt Smartphone, Tablet und Laptop mit dem 
360-Grad-Tarif Ooo2 Business Unlimited Max.

Anwendungen: Telefonie & Konferenzen, E-Mails, 
Surfen, 4K-HD-Videokonferenzen, Hotspots für viele 
Geräte, schneller Datenaustausch

Für tägliche mobile Zugriffe  
von unterwegs

Bianca P. arbeitet in einem Münchner Unternehmen  
mit 105 Mitarbeitern, das Autoteile fertigt. Sie ist  
in der Qualitätssicherung und arbeitet meist im Büro. 
Da sie auch auf dem Firmengelände telefonisch  
erreichbar sein muss und Zugriff auf ihre E-Mails 
sowie auf betriebliche Daten benötigt, nutzt  
sie den Tarif Ooo2 Business Unlimited Basic.

Anwendungen: Telefonie & Konferenzen, E-Mails, 
Surfen

Für regelmäßiges mobiles Arbeiten  
von unterwegs

Simon K. ist Online-Manager in einer Agentur mit  
60 Mitarbeitern in Berlin. Er entwickelt Webseiten  
und arbeitet in Büro und Home-Office. Mindestens 
ein Drittel seiner Arbeit erledigt er von unterwegs,  
häufig auch zu Kunden in der DACH-Region.  
Um mobile Datenzugriffe, Videokonferenzen  
sowie einen Hotspot sicherzustellen, nutzt er den 
Multimedia-Tarif Ooo2 Business Unlimited Smart.

Anwendungen: Telefonie & Konferenzen, E-Mails, 
Surfen, HD-Videokonferenzen, Hotspot für 1 Gerät

Ooo2 Business Unlimited Basic

Ooo2 Business Unlimited Max

Ooo2 Business Unlimited Smart
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Die Leistungen des neuen Mobilfunkportfolios im Überblick

Ooo2 BUSINESS UNLIMITED

Zubuchbare Optionen: Zubuchbare Optionen:

Preis-Leistungs-Tipp

Basic Smart Max

Datenvolumen unbegrenzt unbegrenzt unbegrenzt

Geschwindigkeit (LTE/5G1) bis zu 3 MBit/s 2 bis zu 10 MBit/s 3 bis zu 500 MBit/s 4

Flatrate für Minuten/SMS 
in alle dt. Netze  

und EU + Schweiz 5

Flatrate für Minuten/SMS  
von DE in die EU + Schweiz 6 — —

EU-Roaming + Schweiz 7 inkl. 17 GB inkl. 24 GB inkl. 46,7 GB 

Anwendungen
· �Telefonie & Konferenzen
· �E-Mails
· �Surfen

 
· �HD-Videokonferenzen
· �Hotspot für 1 Gerät 

· �4K-HD-Videokonferenzen
· �Hotspot für mehrere Geräte
· �Schneller Datenaustausch

Hardware-Option8

passendes Smartphone  
oder Tablet

zzgl. 10,00 mtl. zzgl. 20,00 mtl. zzgl. 20,00 mtl. 

Monatliche
Grundgebühr 9 25,00 35,00 70,00

Alle Preise in € zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer.

Nationale 
Festnetznummer

Nationale 
Festnetznummer

Flatrate Voice & SMS  
in die EU+

Flatrate Voice & SMS  
in die EU+

Flatrate Voice & SMS  
World Select

Flatrate Voice & SMS  
World Select

Roaming World Select 
(Voice & Data)

Roaming World Select
(Voice & Data) 15Multicard 10 Multicard 10

Security-Option ​

(Ooo2 Business Protect  
für bis zu 5 Geräte)

Security-Option
(Ooo2 Business Protect  
für bis zu 5 Geräte)

Ooo2 BUSINESS BLUE 

S M L

Datenvolumen 100 MB11 5 GB 15 GB

Geschwindigkeit (LTE/5G1) bis zu 2 MBit/s12 bis zu 225 MBit/s13 bis zu 225 MBit/s13

Flatrate für Minuten/SMS 
in alle dt. Netze  

und EU + Schweiz 5

Flatrate für Minuten/SMS  
von DE in die EU + Schweiz 6 — — —

EU-Roaming + Schweiz 7 100 MB 5 GB 15 GB

Anwendungen
· �Telefonie
· �E-Mails & Surfen  
(seltene Nutzung)

· �Telefonie
· �E-Mails & Surfen  
(regelmäßige Nutzung)

· �Telefonie
· �E-Mails & Surfen  
(häufige Nutzung)

· �Videokonferenzen 

Höheres  
Inklusiv-Volumen14

1 GB statt 100 MB  
zzgl. 10,00 mtl. — —

Hardware-Option8 

passendes Smartphone  
oder Tablet

zzgl. 10,00 mtl. zzgl. 10,00 mtl. zzgl. 20,00 mtl. 

Monatliche
Grundgebühr 9 5,00 20,00 30,00

Alle Preise in € zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer.

Telefónica Germany GmbH & Co. OHG, Georg-Brauchle-Ring 50, 80992 München, WEEE-Reg.-Nr. DE 10160685  
1  5G ist bereits an ausgewählten Standorten verfügbar, schrittweise erfolgt der weitere Ausbau. Mehr Informationen zum Netzausbau und zur jeweiligen örtlich verfügbaren Mobilfunktechnologie unter: www.o2.de/netz.  
Für die 5G-Nutzung ist ein 5G-fähiges Endgerät erforderlich.  2  HD-Video-Streaming und Internetanwendungen mit ähnlich hohen oder höheren Bandbreitenanforderungen sind nicht oder nicht uneingeschränkt möglich.  
Video-Streaminginhalte können weiter bei drohender Überlast einer Funkzelle mit einer mobilfunkoptimierten Auflösung von bis zu 480p (SD-Qualität vergleichbar DVD-Qualität) übertragen werden. Der mobile Internetzugang  
kann/darf nur mit Smartphones, Tablets oder sonstigen Geräten genutzt werden, die eine mobile Nutzung, unabhängig von einem permanenten kabelgebundenen Stromanschluss, ermöglichen (nicht z. B. in stationären 
LTE-Routern).  3  Video-Streaminginhalte können bei drohender Überlast einer Funkzelle mit einer mobilfunkoptimierten Auflösung von bis zu 480p (SD-Qualität vergleichbar DVD-Qualität) übertragen werden. Der mobile  
Internetzugang kann/darf mit Smartphones, Tablets oder sonstigen Geräten genutzt werden, die eine mobile Nutzung, unabhängig von einem permanenten kabelgebundenen Stromanschluss, ermöglichen (nicht z. B. in  
stationären LTE-Routern).  4  Mobiler Internetzugang im dt. œ Mobilfunknetz mit einer max. Datenübertragungsrate für mobiles Surfen mit bis zu 500 MBit/s (im 4G-Netz im Durchschnitt 59,4 MBit/s; Up-
load bis zu 50 MBit/s, im Durchschnitt: 28,1 MBit/s; an einzelnen 5G-Standorten ist mit einem geeigneten Endgerät auch eine höhere durchschnittliche Übertragungsgeschwindigkeit möglich) bzw. bis zu 50 MBit/s  
(im Durchschnitt 36,1 MBit/s; Upload bis zu 32 MBit/s, im Durchschnitt 23,2 MBit/s) für ehemalige Kunden der E-Plus Service GmbH & Co. KG, die automatisch auf ein œ Produkt umgestellt wurden.  5  Die Leistungen des 
Tarifs für Gespräche und SMS können auch im EU-Ausland, Norwegen, Island, Liechtenstein, Großbritannien und der Schweiz in Anspruch genommen werden (ausgenommen Rufumleitungen und Mailbox-Weiterleitungen).   
6  Flatrate für Minuten/SMS aus Deutschland in alle Länder der EU (inkl. Island, Liechtenstein, Großbritannien und Norwegen) sowie in die Schweiz außer Rufumleitungen und Mailbox-Weiterleitungen.  7  Die Nutzung wird 

durch Regelungen der angemessenen Nutzung (EU-Fair-Use-Policy) begrenzt. Nach Verbrauch des inkludierten EU-Volumens kann der Nutzer weiter Daten im Rahmen der gesetzlich vorgeschriebenen Höchstgrenze von  
50 € (netto) nutzen. Die Nutzung im Ausland ist nicht im 5G-Netz möglich.  8  Neben der monatlichen Gebühr je nach Modell ist eine entsprechende Einmalzahlung notwendig. Details siehe Online-Handyberater:  
https://businesshardware.o2online.de  9  Mindestvertragslaufzeit 24 Monate. Alle Einzelheiten des gewählten Tarifs sind der Leistungsbeschreibung, der Preisliste und den AGB für Mobilfunk zu entnehmen.  10  In allen œ Business Blue  
(ausgenommen: Business Blue S) und œ Business Unlimited Tarifen können 4 weitere Multicards kostenpflichtig hinzubestellt werden. Multicards greifen auf die im Tarif enthaltenen Leistungen zu. Hinzubestellte Multicards dürfen 
nicht Dritten zur Nutzung überlassen werden.  11  Nicht verbrauchtes Datenvolumen verfällt am Ende des Abrechnungszeitraums.  12  Nach Verbrauch des inkludierten Datenvolumens wird die Up-und Download-Geschwindigkeit 
pro Abrechnungszeitraum auf 32 kBit/s reduziert.  13  Maximale und beworbene Geschwindigkeit bis zum Verbrauch des im Tarif enthaltenen Datenvolumens mit bis zu 225 MBit/s im Download (Durchschnitt 51,7 MBit/s) und bis zu 
50 MBit/s im Upload (Durchschnitt 22,4 MBit/s) im dt. œ Mobilfunknetz. Für ehemalige Kunden der E-Plus Service GmbH & Co. KG gelten folgende Geschwindigkeiten: LTE mit bis zu 50 MBit/s im Download (Durchschnitt 33,4 MBit/s) 
und bis zu 32 MBit/s im Upload (Durchschnitt 19,4 MBit/s) dt. œ Mobilfunknetz. Nach Verbrauch des inkludierten Datenvolumens wird die Up-und Download-Geschwindigkeit pro Abrechnungszeitraum auf 32 kBit/s reduziert.   
14  Buchbar nur mit dem Tarif œ Business Blue S. Mindestvertragslaufzeit 24 Monate. Nicht verbrauchtes Datenvolumen verfällt am Ende des Abrechnungszeitraums. Sie können das in dieser Option enthaltene Leistungsvolumen 
für Daten auch im EU-Ausland sowie in Norwegen, Liechtenstein, Island und der Schweiz nutzen. Die Nutzung wird durch Regelungen der angemessenen Nutzung (EU-Fair-Use-Policy) begrenzt. Bei Vielnutzung können zusätzlich 
zum Inlandspreis Aufschläge gemäß der EU-Fair-Use-Policy (Details siehe Preisliste) erhoben werden. Die Nutzung im Ausland ist nicht im 5G-Netz möglich.  15  Nicht für den Tarif œ Business Blue S buchbar.
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Telefónica Germany GmbH & Co. OHG    .    Kundenbetreuung    .    D 90345 Nürnberg
o2business.de    .    E business-interessenten@telefonica.com    .    T 0800 11 10 035 
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